

令和6年3月28日（令和6年6月12日）

桂川羽束師地区河道掘削他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事
工事地名	自) 京都府久世郡久御山町西一口西池地先 至) 京都府京都市伏見区横大路上ノ浜町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010010	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	309日間 自 令和 6年 3月29日 (当初) 至 令和 7年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	8,591,102
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (羽束師地区)			式	1		112,944,911			
河川土工			式	1		107,579,335			
掘削工(ICT)			式	1		11,103,720			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	21,400	298.5	6,387,900			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	21,300	221.4	4,715,820			単-2号
残土処理工			式	1		96,475,615			
整地		残土受入れ地での処理	m3	38,500	122.5	4,716,250			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	38,520	1,786	68,796,720			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	3,630	14,520,000			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	374.5	78,645			単-6号
残土等処分			m3	4,000	2,091	8,364,000			単-7号
付属物設置工			式	1		907,500			

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伝送路保護工		式	1		907,500				
じゃかご	径45cm(2列) 割栗石150~200mm	m	55	16,500	907,500			単-8号	
仮設工		式	1		4,458,076				
工所用道路工		式	1		416,052				
敷砂利	RC-40 t=300mm	m2	381	1,092	416,052			単-9号	
土留・仮締切工		式	1		1,860,744				
大型土のう	耐候性大型土のう(1年対応) 製作・設置 流用土	袋	248	7,503	1,860,744			単-10号	
水替工		式	1		268,600				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	20	13,430	268,600			単-11号	
交通管理工		式	1		1,912,680				
交通誘導警備員		人日	138	13,860	1,912,680			単-12号	
直接工事費		式	1		112,944,911				

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
						14,499,461			
共通仮設費			式	1					
						4,717,461			
技術管理費			式	1					
						2,333,461			
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						85,061			
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
						598,000			
有害物質検定費			回	8	206,300				単-13号
						1,650,400			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						2,384,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						9,782,000			
純工事費			式	1					
						127,444,372			
現場管理費			式	1					
						33,225,000			
工事原価			式	1					
						165,066,795			
一般管理費等			式	1					
						25,433,205			

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1					
						190,500,000			
消費税相当額			式	1					
						19,050,000			
工事費計			式	1					
						209,550,000			

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (久御山地区)			式	1		2,678,423			
構造物撤去工			式	1		1,992,243			
防護柵撤去工			式	1		105,875			
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E		m	77	1,375	105,875			単-1号
作業土工			式	1		621,132			
床掘り	土砂		m3	90	2,075	186,750			単-2号
埋戻し	土砂		m3	190	1,905	361,950			単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	120	229.1	27,492			単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	120	374.5	44,940			単-5号
構造物取壊し工			式	1		9,413			
舗装版切断	アスファルト舗装 t=50mm		m	12	585.3	7,023			単-6号
舗装版破碎	アスファルト舗装 t=50mm		m2	13	183.9	2,390			単-7号

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物撤去工			式	1					
自由勾配側溝撤去	400×400		m	29	3,813				単-8号
自由勾配側溝撤去	500×600		m	119	5,128				単-9号
自由勾配側溝撤去	500×700		m	16	5,643				単-10号
集水柵撤去	800×1000×1200		基	1	10,540				単-11号
運搬処理工			式	1					
殻運搬	アスファルト殻		m3	0.7	2,888				単-12号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	41	3,428				単-13号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	23	2,805				単-14号
殻処分	アスファルト殻		m3	0.7	2,350				単-15号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	41	3,917				単-16号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	23	2,820				単-17号

設計内訳書

工事名	桂川羽束師地区河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1					
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	22	17,330				単-18号
交通誘導警備員			人日	22	13,860				単-19号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 21400m3	式	1		85,061			
合 計					85,061			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 298.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	298.5	298.5	
計						298.5	
単価						298.5	円/m3

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 221.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	221.4	221.4	
計						221.4	
単価						221.4	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	122.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	122.5	122.5			
	計					122.5			
	単価					122.5	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,786	1,786			
	計					1,786			
	単価					1,786	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,630	3,630	
計						3,630	
単価						3,630	円/m3

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							374.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下	m 3	1	374.5	374.5	
計						374.5	
単価						374.5	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,091
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	2,091	2,091		
	計					2,091		
	単価					2,091	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	じゃかご	径45cm(2列) 割栗石150~200mm	単位	m	数量	10	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径45cm	m	20	5,130	102,600		
止杭打込			本	20	2,165	43,300		
吸出し防止材設置			m ²	9	856.6	7,709.4		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	10	360.4	3,604		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	2.85	2,708	7,717.8		
計						164,931.2		
単価						16,500	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	敷砂利	RC-40 t=300mm	単位	m2	数量		1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,092	1,092			
計						1,092			
単価						1,092	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	大型土のう	耐候性大型土のう(1年対応) 製作・設置 流用土	単位	袋	数量		1	単価	7,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,503	7,503			
計						7,503			
単価						7,503	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	86,670	86,670		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	20	9,094	181,880		
	計					268,550		
	単価					13,430	円/日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,860	13,860		
	計					13,860		
	単価					13,860	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	有害物質検定費		単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	有害物質検定費		回	1	206,300	206,300		206,300
	計					206,300		
	単価					206,300	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価 360.4
電工		人	0.5	24,465	12,232	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 30mm	m	100	238	23,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					36,040	
単価					360.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,503
土木一般世話役		人	0.278	27,825	7,735	
特殊作業員		人	0.278	25,200	7,005	
普通作業員		人	0.278	23,415	6,509	
耐候性大型土のう	φ110×110 短期(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,810	15,237	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		844	
計					75,030	
単価					7,503	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	86,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.5	27,825	13,912				
特殊作業員		人	0.1	25,200	2,520				
普通作業員		人	2	23,415	46,830				
バックホウ運転		日	0.5	46,800	23,400				
諸雑費 (まるめ)		式	1		8				
計					86,670				
単価					86,670	円/箇所			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価 9,094
特殊作業員		人	0.14	25,200	3,528	
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376	
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,926	4,926	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		264	
計					9,094	
単価					9,094	円/日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,860	13,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円/人日	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 21400m3	単位	式	数量	1	単価
							85,061
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.057	27,825	85,061		
計					85,061		
単価					85,061	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 54,810
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990	
軽油		L	104	141	14,664	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					54,810	
単価					54,810	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	24,990	24,990		
軽油		L	65	141	9,165		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					46,800		
単価					46,800	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日			376	
工事中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	314	376	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					376	
単価					376	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	4,926
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	22	141	3,102			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,520	1,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,926			
単価					4,926	円/日		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,375	1,375		
計						1,375		
単価						1,375	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,075	2,075		
計						2,075		
単価						2,075	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,905	1,905			
	計					1,905			
	単価					1,905	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	229.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	229.1	229.1			
	計					229.1			
	単価					229.1	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	374.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	374.5	374.5		
計						374.5		
単価						374.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	舗装版切断	アスファルト舗装 t=50mm	単位	m	数量	1	単価	585.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	585.3	585.3		
計						585.3		
単価						585.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	舗装版破碎	アスファルト舗装 t=50mm	単位	m2	数量		単価	183.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	183.9	183.9		
計						183.9		
単価						183.9	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	自由勾配側溝撤去	400×400	単位	m	数量		単価	3,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.8	15,940	28,692		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.2	7,863	9,435.6		
計						38,127.6		
単価						3,813	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	自由勾配側溝撤去	500×600	単位	m	数量		10	単価	5,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	2.6	15,940	41,444			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.25	7,863	9,828.75			
計						51,272.75			
単価						5,128	円/m		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	自由勾配側溝撤去	500×700	単位	m	数量		10	単価	5,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	2.8	15,940	44,632			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.5	7,863	11,794.5			
計						56,426.5			
単価						5,643	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	集水樹撤去	800×1000×1200	単位	基	数量	10	単価	10,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	12.72	7,863	100,017.36		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	536.3	5,363		
計						105,380.36		
単価						10,540	円/基	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,888	2,888		
計						2,888		
単価						2,888	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,428	3,428			
	計					3,428			
	単価					3,428	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,805	2,805			
	計					2,805			
	単価					2,805	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処処分	コンクリート(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,917	3,917		
計						3,917		
単価						3,917	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	17,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	17,330	17,330			
計						17,330			
単価						17,330	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,860	13,860		13,860
	計							13,860
	単価						13,860	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m				1	1,375
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,375.5	1,375		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						1,375	
単価						1,375	円/m

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³				1	15,940
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	15,940	15,940		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						15,940	
単価						15,940	円/m ³

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,863	7,863		単価	7,863
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,863	7,863			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,863			
単価					7,863		円/m 3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	100	536.3	53,630		単価	536.3
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	536.3	53,630			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					53,630			
単価					536.3		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,917
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (鉄筋)	m ³	100	3,917	391,700			
計					391,700			
単価					3,917	円/m ³		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (無筋)	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	
				1				17,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	17,325	17,325			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					17,330			
単価					17,330	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	13,860		13,860		13,860
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						13,860		
単価						13,860	円/人日	